
г. Москва 

О проведении специальной оценки условий труда в подразделениях 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 2025 году 

В целях реализации обязанности работодателя по обеспечению безопасности работников в 

процессе их трудовой деятельности и прав работников на рабочие места, соответствующие 

государственным нормативным требованиям охраны труда, в соответствии со ст. 214 Трудового 
Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «0 специальной 

оценке условий труда», руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда (далее по тексту -

СОУТ), создать комиссию по проведению СОУТ в составе: 

Председатель комиссии: 

Лейман Евгений Николаевич- Проректор. 

Члены комиссии: 

Бологова Валентина Владимировна - председатель профсоюзной организации сотрудников; 

Филимонов Сергей Владимирович - начальник отдела охраны труда и техники безопасности. 

2. Комиссии по проведению СОУТ в своей работе руководствоваться Федеральным 

законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «0 специальной оценке условий труда», приказом Минтруда России 
от 21.11.2023 г. № 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, 

Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении 

специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», приказом Минтруда России от 

29.10.2021 г. №776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда» 
и Методики, утвержденной Приказом Роструда от 21.03.2019 г. №77 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по проверке создания и обеспечения функционирования системы управления охраной 

труда» и других государственных нормативных правовых актов РФ. 

3. Провести СОУТ на трехстах двадцати двух (322) рабочих местах в структурных 

подразделениях НИУ «МЭИ», указанных в Приложении № 1. 
4. Руководителям структурных подразделений, указанных в Приложении № 1 в срок до 

20.09.2025 назначить лиц, ответственных за сопровождение экспертов организации, проводящей 

СОУТ, и специалистов ООТ и ТБ. Сведения о назначении ответственных предоставить начальнику 

отдела охраны труда и техники безопасности (далее по тексту - ООТ и ТБ) Филимонову С.В. на эл. 
почту (FilimonovSV@mpei.ru) в сведениях указать: наименование структурного подразделения, ФИО 
ответственного работника, его контактный телефон (мобильный), адрес его рабочего места (корпус, 

кабинет). 

4.1. Организовать доступ и сопровождение экспертов организации, проводящей СОУТ и 

работников ООТ и ТБ ко всем рабочим местам и помещениям в период проведения СОУТ согласно 

графику для проведения идентификации вредных и опасных факторов рабочей среды и 

осуществления необходимых измерений и замеров. 

5. Председателю комиссии по проведению СОУТ организовать: 

5.1. Разработку графика проведения СОУТ и доведение его до сведения руководителей 

структурных подразделений в срок до 30.09.2025 г.; 

11 11 



5.2. Ознакомление работников с результатами СОУТ в течение месяuа после их 

утверждения; 

5.3. Подготовку предложений для разработки мероприятий по устранению вредных или 

опасных производственных факторов при выявлении их на рабочих местах. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Роrалев 

11 11 



Приложение № 
1
1
0 Кприк~ fO.c; 

от <<:7~> ~..g o:;z/'; 
«0 проведении специальной оценки условий труда в подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭ~25 году 

Перечень должностей (рабочих мест, подлежащих оценке профессиональных рисков ОПР) с учетом аналогичных рабочих мест. 

Номер 

рабочего Подразделение Должность Шифр ФИО 

места 

1580 
Военный учебный центр при ФГБОУ ВО 

Водитель автомобиля 5 разряда 30800 Борисов Роман Николаевич 
«НИУ "МЭИ» 

1581 Дирекция военно-инженерного института Заместитель директора института 09300 Ивахненков Вадим Иванович 

1582 Научный центр радиолокационных систем Ведущий инженер 09500 Сисигин Игорь Васильевич 

1583 Научный центр радиолокационных систем Кладовщик 1 разряда 09500 Сисигин Игорь Васильевич 

1584 Научный центр радиолокационных систем Начальник центра 09500 Сисигин Игорь Васильевич 

1585 
Центр подготовки и переподготовки 

Ассистент 09200 У сатова Татьяна Михайловна 
«Проектный институт МЭИ» 

1586 
Центр подготовки и переподготовки 

Ассистент 09200 Хугаев Аслан Заурович 
«Проектный институт МЭИ» 

1587 
Центр подготовки и переподготовки 

Ассистент 09200 
Нурмухаметов Руслан 

«Проектный институт МЭИ» Ильсурович 

1588 
Центр подготовки и переподготовки 

Ведущий инженер 09200 Хугаев Аслан Заурович 
«Проектный институт МЭИ» 

1589 
Центр подготовки и переподготовки 

Ведущий юрисконсульт 09200 Рютина Диана Вячеславовна 
«Проектный институт МЭИ» 

1590 
Центр подготовки и переподготовки 

Заместитель директора центра 09200 Рубцова Юлия Михайловна 
«Проектный институт МЭИ» 



1591 Центр подготовки и переподготовки 
Конструктор 09200 Ворожейкина Ксения 

«Проектный институт МЭИ» Андреевна 

1592 Центр подготовки и переподготовки 
Конструктор 09200 Саввинова Виктория Олеговна 

«Проектный институт МЭИ» 

1593 Центр подготовки и переподготовки 
Преподаватель 09200 

Орешников Константин 

«Проектный институт МЭИ» Николаевич 

1594 Центр подготовки и переподготовки 
Преподаватель 09200 Коберман Александр Ефимович 

«Проектный институт МЭИ» 

1595 
Центр подготовки и переподготовки 

Преподаватель 09200 
Прошлецов Александр 

«Проектный институт МЭИ» Анатольевич 

1596 Центр подготовки и переподготовки 
Руководитель группы 09200 Карагодин Алексей Борисович 

«Проектный институт МЭИ» 

1597 Центр подготовки и переподготовки 
Руководитель группы 09200 Никитин Янис Юрьевич 

«Проектный институт МЭИ» 

1598 Центр подготовки и переподготовки 
Руководитель группы 09200 Сартекенова Саида Араловна 

«Проектный институт МЭИ» 

1599 Центр подготовки и переподготовки 
Руководитель группы 09200 

Тужилин Дмитрий 

«Проектный институт МЭИ» Александрович 

1600 Дирекция гуманитарно-прикладного института Инженер 49100 
Аляева Виктория 

Александровна 

1601 Дирекция гуманитарно-прикладного института Инженер 49100 Вовк Вячеслав Витальевич 

1602 Кафедра «Русского языка» Доцент 49102 Буцкая Оксана Николаевна 

1603 Кафедра «Русского языка» Доцент 49102 Одинцова Мария Владимировна 

1604 Кафедра «Русского языка» Доцент 49102 Чубарова Ольга Эдуардовна 

1605 Кафедра «Русского языка» Заведующий учебной лабораторией 49102 Острякова Анна Геннадьевна 

1606 Кафедра «Русского языка» Лаборант 49102 
Ермолаева Анастасия 

Вадимовна 



1607 Кафедра «Русского языка» Лаборант 49102 
Козлов Григорий 

Александрович 

1608 Кафедра «Русского языка» Профессор 49102 Сергеева Ольга Александровна 

1609 Кафедра «Русского языка» Секретарь руководитель 49102 Ермолаева Анастасия 

Вадимовна 

1610 Кафедра «Русского языка» Секретарь руководитель 49102 Качеровская Ирина Борисовна 

1611 Кафедра «Русского языка» Старший преподаватель 49102 Белкина Надежда Андреевна 

1612 Кафедра «Русского языка» Старший преподаватель 49102 Бессонова Адель Федоровна 

1613 Кафедра «Русского языка» Старший преподаватель 49102 
Богословская Тамара 

Алексеевна 

1614 Кафедра «Русского языка» Старший преподаватель 49102 Ватина Анастасия Евгеньевна 

1615 Кафедра «Русского языка>) Старший преподаватель 49102 Вахрушева Мария 

Александровна 

1616 Кафедра «Русского языка>) Старший преподаватель 49102 Власкина Елена Дмитриевна 

1617 Кафедра «Русского языка>) Старший преподаватель 49102 Загрязкина Елена Юрьевна 

1618 Кафедра «Русского языка>) Старший преподаватель 49102 Кан Татьяна Владимировна 

1619 Кафедра «Русского языка>) Старший преподаватель 49102 Коваленко Анастасия Павловна 

1620 Кафедра «Русского языка>) Старший преподаватель 49102 Кочеткова Юлия 
Александровна 

1621 Кафедра «Русского языка>) Старший преподаватель 49102 Лукьянова Мария Николаевна 

1622 Кафедра «Русского языка>) Старший преподаватель 49102 Назаренко Анна Александровна 



1623 Кафедра «Русского языка» Старший преподаватель 49102 Острякова Анна Геннадьевна 

1624 Кафедра «Русского языка» Старший преподаватель 49102 Шмелев Александр Викторович 

1625 
Кафедра «Экономики в энергетике и 

Учебный мастер 1 категории 10020 
Мекешкина Милослава 

промышленности» Алексанлvовна 

1626 
Кафедра «Энергетические и гидротехнические 

Лаборант 10070 Хочуев Рашид Алиевич 
сооружения» 

1627 
Кафедра «Энергетические и гидротехнические 

сооружения» 
Лаборант 10070 Якубов Андрей Сергеевич 

Учебно-консультационный и 

1628 
сертификационный Центр обеспечения 

специалист 1 категории 05056 
Дергачева Екатерина 

безопасности и качества продукции и Викторовна 

технологий 

1629 
Кафедра «Техники и электрофизики высоких 

Инженер-исследователь 06063 Акинин Никита Алексеевич 
напряжений» 

1630 
Дирекция института энергомашиностроения и 

Директор института 01010 Митрохова Ольга Михайловна 
механики 

1631 
Кафедра «Теоретических основ теплотехники 

Заведующий учебной лабораторией 
Колышницына Светлана 

им. Вукаловича» Алексанлvовна 

Центр коллективного пользования НТИ МЭИ 

«Испытательный полигон технологий 
Асмыкович Екатерина 

1632 транспортировки электроэнергии и Кладовщик 1 разряда 060114 
Борисовна 

распределенных интеллектуальных 

энергосистем» 

1633 Отдел системных и сетевых технологий Техник 14410 Сипаков Валерий Андреевич 

1634 
Научно-образовательный центр «Шнейдер 

Техник 050512 
Горелов Николай 

Электрик - МЭИ» Владимирович 

1635 НИЛ «Системы управления электроприводов» Инженер 1 категории 050513 Гришин Севастьян Эдуардович 



1636 НИЛ «Системы управления электроприводов» Инженер 1 категории 050513 Золотов Артемий Русланович 

1637 НИЛ «Системы управления электроприводов» Инженер 1 категории 050513 Гармашова Валерия Алексеевна 

1638 НИЛ «Системы управления электроприводов» Инженер 1 категории 050513 Жуков Александр Николаевич 

1639 НИЛ «Системы управления электроприводов» Инженер 1 категории 050513 Ледовских Артур Андреевич 

1640 НИЛ «Системы управления электроприводов» Инженер 1 категории 050513 Ионов Алексей Александрович 

1641 НИЛ «Системы управления электроприводов» Инженер 1 категории 050513 Ланцева Ольга Владимировна 

1642 НИЛ «Системы управления электроприводов» Инженер 1 категории 050513 
Масленников Тимофей 

Константинович 

1643 НИЛ «Системы управления электроприводов» Инженер 1 категории 050513 Тарасов Алексей Сергеевич 

1644 НИЛ «Системы управления электроприводов» Инженер 2 кат. 050513 Горбунов Никита Михайлович 

1645 НИЛ «Системы управления электроприводов» Лаборант 0505 13 Аксенов Алексей Олегович 

1646 НИЛ «Системы управления электроприводов» Лаборант 0505 13 Середина Ольга Николаевна 

1647 НИЛ «Системы управления электроприводов» Лаборант 050513 Шестак Александр Игоревич 

1648 НИЛ «Системы управления электроприводов» Научный сотрудник 050513 Бычкова Елена Владимировна 

1649 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 050513 Сергиевский Юрий Николаевич 

1650 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 0505 13 Федорова Ксения Георгиевна 

165 1 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 0505 13 Гуляева Мария Андреевна 



1652 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 050513 
Каземирова Юлия 

Константиновна 

1653 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 050513 Шпак Дмитрий Михайлович 

1654 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 050513 Алямкин Дмитрий Иванович 

1655 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 050513 Кулик Егор Сергеевич 

1656 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 050513 
Трофимов Сергей 

Александрович 

1657 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 050513 
Жарков Александр 

Александрович 

1658 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 050513 Кульманов Василий Игоревич 

1659 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 050513 Лашкевич Максим Михайлович 

1660 НИЛ «Системы управления электроприводов» Старший научный сотрудник 050513 Столяров Евгений Олегович 

1661 НИЛ «Системы управления электроприводов» Техник 050513 Сидоров Кирилл Андреевич 

1662 
НИЛ «Гидравлических машин и средств 

Инженер-исследователь 120011 Филатов Андрей Витальевич 
автоматики» 

1663 
НИЛ «Гидравлических машин и средств 

Инженер-исследователь 120011 Юрьев Дмитрий Александрович 
автоматики» 

1664 НИЛ «Гидравлических машин и средств 
Младший научный сотрудник 120011 Мылкин Дмитрий Васильевич 

автоматики» 

1665 
НЦ «Инженерные проблемы термоядерной 

Ведущий инженер 021261 Тупотилов Андрей Леонидович 
энергетики» 

1666 
НЦ «Инженерные проблемы термоядерной 

Инженер 1 категории 021261 
Илющкина Анна 

энергетики» Константиновна 

1667 
НЦ «Инженерные проблемы термоядерной 

Техник 02126 1 Тупотилов Пётр Андреевич 
энергетики» 



1668 НЦ «Инженерные проблемы термоядерной 
Техник 021261 Голов Ярослав Александрович 

энергетики» 

1669 НЦ «Инженерные проблемы термоядерной 
Техник 021261 Заварницын Данил Эдуардович 

энергетики» 

1670 НЦ «Инженерные проблемы термоядерной 

энергетики» 
Техник 021261 Трейер Илья Олегович 

Инженер 080940 
Белушенко Олеся 1671 НИЛ «Радиотехнических систем» 
Владимировна 

Инженер 080940 
Левушкин Владислав 1672 НИЛ «Радиотехнических систем» 

Александрович 

Инженер 080940 Трубецкой Виталий 1673 НИЛ «Радиотехнических систем» 
Владиславович 

1674 Научно - производственный центр 
Лаборант 020241 Ноев Николай Николаевич 

«Энергетические технологии» 

Научно-исследовательская лаборатория 

1675 «Моделирования и разработки 
Младший научный сотрудник 03038 Одинцов Игорь Олегович 

тепломассообменного оборудования и систем 

термостабилизацию> 

Научно-исследовательская лаборатория 

1676 «Моделирования и разработки 
Младший научный сотрудник 03038 Прохоренко Ольга Сергеевна 

тепломассообменного оборудования и систем 

термостабилизацию> 

Научно-исследовательская лаборатория 

1677 «Моделирования и разработки 
Научный сотрудник 03038 Юзюк Вадим Валерьевич 

тепломассообменного оборудования и систем 
термостабилизации» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

изоляционных конструкций Заведующий научно- 060631 Ковалев Дмитрий Игоревич 1678 
электрооборудования и электрических исследовательской лабораторией 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 



НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1679 изоляционных конструкций Заместитель заведующего научно- 060631 Лебедева Наталия 

электрооборудования и электрических исследовательской лабораторией Александровна 

комплексов различных отраслей 

промышленностю> 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1680 изоляционных конструкций Заместитель заведующего научно- 060631 Тимофеев Евгений Михайлович 
электрооборудования и электрических исследовательской лабораторией 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1681 изоляционных конструкций 
Инженер-исследователь 060631 Савельев Илья Олегович 

электрооборудования и электрических 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1682 изоляционных конструкций 
Инженер-исследователь 060631 Сергеева Анна Эдуардовна 

электрооборудования и электрических 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1683 изоляционных конструкций 
Инженер-исследователь 060631 

Нестеренко Александр 

электрооборудования и электрических Алексеевич 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 
Кругликов Дмитрий 

1684 оптимальных технических решений для Инженер-исследователь 060631 
Александрович 

изоляционных конструкций 



электрооборудования и электрических 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1685 изоляционных конструкций 
Инженер-исследователь 060631 Пятнышкова Татьяна Юрьевна 

электрооборудования и электрических 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1686 изоляционных конструкций 
Лаборант-исследователь 060631 Акинин Никита Алексеевич 

электрооборудования и электрических 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1687 изоляционных конструкций 
Лаборант-исследователь 060631 Болотин Алексей Геннадьевич 

электрооборудования и электрических 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1688 изоляционных конструкций 
Лаборант-исследователь 060631 Бондарев Александр Игоревич 

электрооборудования и электрических 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1689 изоляционных конструкций 
Лаборант-исследователь 060631 Граудынь Сергей 

электрооборудования и электрических Владимирович 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 



НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1690 изоляционных конструкций 
Научный сотрудник 060631 

Голубев Дмитрий 

электрооборудования и электрических Владиславович 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

НИЛ «Лаборатория по разработке 

оптимальных технических решений для 

1691 изоляционных конструкций 
Научный сотрудник 060631 

Елфимов Сергей 

электрооборудования и электрических Александрович 

комплексов различных отраслей 

промышленности» 

1692 НИЛ «Материаловедения и моделирования 
Инженер 010162 Пуцылова Елизавета Павловна 

сварочных процессов» 

1693 НИЛ «Материаловедения и моделирования 
Инженер 010162 Ключникова Илона 

сварочных процессов» 

1694 НИЛ «Материаловедения и моделирования 
Инженер 010162 Глинский Алексей Витальевич 

сварочных процессов» 

1695 НИЛ «Электрохимических установок и 
Инженер 030351 

Бешкарев Михаил 

источников тока» Александрович 

1696 НИЛ «Электрохимических установок и 
Инженер 030351 Володченков Артем Романович 

источников тока» 

1697 НИЛ «Электрохимических установок и 
Инженер 030351 Иванов Павел Дмитриевич 

источников тока» 

1698 
НИЛ «Электрохимических установок и 

Инженер 030351 Репетий Никита Александрович 
источников тока» 

1699 Отдел организации набора Лаборант 13405 Полянских Лиана Руслановна 

Научно-исследовательский отдел «Расчетно-

1700 теоретическое исследование образования 
Ведущий научный сотрудник 02122 Мелихов Олег Иrорьевич 

водяной пробки в горизонтальном канале при 

стратифицированном течении пара и воды с 



последующим конденсационным 

гидроударом» НИО «02122 25-29-00625» 
Научно-исследовательский отдел «Расчетно-

теоретическое исследование образования 

1701 
водяной пробки в горизонтальном канале при 

Младший научный сотрудник 02122 Салех Башар Фаизович 
стратифицированном течении пара и воды с 

последующим конденсационным 

гидроударом» НИО «02122 25-29-00625» 

1702 КСБУМЭИ Заместитель заведующего столовой Хованская Елена Юрьевна 

НИЛ "Антикоррозионной защиты 

1703 функциональных поверхностей оборудования Научный сотрудник 030401 Рыженков Олег Вячеславович 

энергетических объектов" 

1704 
Сектор исследования функциональных 

Ведущий инженер 0601121 
Динмухаметов Марат 

характеристик РЗА и ПА Николаевич 

1705 Дирекция Бухгалтер 1 категории Киселева Вероника Николаевна 

1706 Дирекция Бухгалтер 1 категории 
Селифанова Людмила 

Сергеевна 

1707 Дирекция Главный технолог Анохин Виталий Михайлович 

1708 Дирекция Директор 
Шкурай Василий 

Владимирович 

1709 Дирекция Заместитель главного бухгалтера Гладченко Елена Николаевна 

1710 Дирекция Заместитель директора 
Кравченко Максим 

Владимирович 

Инженер по автоматизированным 

1711 Дирекция системам управления Кокуев Антон Вадимович 

производством 1 категории 

1712 Дирекция Инспектор по кадрам Подзинь Елена Арнольдовна 



1713 Дирекция 
Инструктор по противопожарной 

Петрунин Борис Николаевич 
профилактике 

1714 Коммерческий отдел Заместитель начальника отдела Каров Михаил Игорьевич 

1715 Коммерческий отдел Менеджер 1 категории Князева Анна Васильевна 

1716 Коммерческий отдел Начальник отдела Грин Яна Николаевна 

1717 Конструкторско-технологический отдел Ведущий инженер-программист 
Пархоменко Михаил 

Анатольевич 

1718 Конструкторско-технологический отдел 
Инженер по нормированию труда 2 

Емелина Марина Евгеньевна 
категории 

1719 Отдел инновационных энергетических систем Инженер 
Коршиков Александр 

Андреевич 

1720 Отдел инновационных энергетических систем Инженер Рыжков Евгений Владимирович 

1721 Отдел инновационных энергетических систем Инженер 
Сазонов Александр 

Александрович 

1722 Отдел инновационных энергетических систем Менеджер 1 категории Морозова Анна Евгеньевна 

1723 Отдел инновационных энергетических систем Менеджер 1 категории Ульянов Илья Владимирович 

1724 Отдел технического контроля Инженер по качеству 1 категории Сухов Вадим Вадимович 

1725 Цех металлообработки, покраски и упаковки Вахтер 2 разряда Обухов Леонид Владимирович 

1726 Цех металлообработки, покраски и упаковки Водитель погрузчика 4 разряда Баранов Андрей Викторович 

1727 Цех металлообработки, покраски и упаковки инженер-технолог 1 категории Соболев Дмитрий Геннадьевич 

1728 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Оператор станков с программным 

Комолкин Никита Витальевич 
управлением 3 разряда 



1729 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Оператор станков с программным Ульяновский Василий 

управлением 5 разряда Валерьевич 

1730 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Оператор станков с программным Шарипов Мадислом 

управлением 5 разряда Амадхонович 

1731 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Оператор станков с программным 

Кокуев Вадим Маратович 
управлением 5 разряда 

1732 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Оператор станков с программным К узьмичев Дмитрий 

управлением 6 разряда Александрович 

1733 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Оператор станков с программным Музалев Александр 

управлением 6 разряда Александрович 

1734 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Оператор станков с программным Пархоменко Валерий 

управлением 6 разряда Анатольевич 

1735 Цех металлообработки, покраски и упаковки Подсобный рабочий 1 разряда 
Ерошенко Владимир 

Федорович 

1736 Цех металлообработки, покраски и упаковки Подсобный рабочий 1 разряда 
Ларионов Владимир 

Анатольевич 

1737 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Слесарь механосборочных работ 3 

Кульков Василий Николаевич 
разряда 

1738 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Слесарь механосборочных работ 5 Осьминин Александр 

разряда Николаевич 

1739 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Слесарь механосборочных работ 5 

Соловьев Сергей Борисович 
разряда 

1740 Цех металлообработки, покраски и упаковки 
Слесарь механосборочных работ 6 Тасенюк Александр 

разряда Всеволодович 

1741 Цех металлообработки, покраски и упаковки Токарь 6 разряда 
Сергуняев Александр 

Викторович 

1742 Цех металлообработки, покраски и упаковки Укладчик-упаковщик 4 разряда Баранов Александр Сергеевич 

1743 Цех металлообработки, покраски и упаковки Укладчик-упаковщик 4 разряда Князева Ирина Васильевна 

1744 Цех металлообработки, покраски и упаковки Фрезеровщик 6 разряда Плешаков Алексей Сергеевич 



1745 Цех металлообработки, покраски и упаковки Электрогазосварщик 3 разряда Булин Александр Николаевич 

1746 Цех металлообработки, покраски и упаковки Электрогазосварщик 5 разряда Соколов Сергей Александрович 

1747 Цех металлообработки, покраски и упаковки Электрогазосварщик 5 разряда 
Климов Александр 

Владимирович 

1748 Цех металлообработки, покраски и упаковки Электрогазосварщик 5 разряда Ратников Петр Викторович 

1749 Эксплуатационно-хозяйственный отдел Дворник Елисеев Алексей Вячеслвович 

1750 Эксплуатационно-хозяйственный отдел Инженер по ремонту 
Данненберг Сергей 

Владимирович 

1751 Эксплуатационно-хозяйственный отдел Инженер по ремонту Козин Игорь Иванович 

1752 Эксплуатационно-хозяйственный отдел Слесарь-ремонтник Ледаков Юрий Иванович 

1753 Эксплуатационно-хозяйственный отдел 
Уборщик производственных 

Саидова Мохина Джаборовна 
помещений 2 разряда 

1754 Эксплуатационно-хозяйственный отдел 
Уборщик производственных Ключникова Надежда 

помещений 2 разряда Васильевна 

1755 Эксплуатационно-хозяйственный отдел 
Уборщик производственных 

Копачева Светлана Григорьевна 
помещений 2 разряда 

1756 Эксплуатационно-хозяйственный отдел 
Уборщик служебных помещений 1 Шмолнавер Антонина 

разряда Васильевна 

Электромонтер по ремонту и 

1757 Эксплуатационно-хозяйственный отдел обслуживанию Конкин Николай Петрович 

электрооборудования 3 разряда 

1758 Управление по профориентации и набору Заместитель начальника управления 13402 Маринцева Ирина Алексеевна 

1759 Российско-Вьетнамский инновационный центр Директор центра 16300 Нгуен Куок Ши 



1760 Российско-Вьетнамский инновационный центр Директор центра 16300 Сазонова Ирина Денисовна 

1761 Центр искусственного интеллекта Директор 16103 Соколов Михаил Вячеславович 

1762 Дирекция развития интеграционной политики Техник 16151 
Коберман Полина 

Александровна 

1763 Управление студенческих общежитий Врач - терапевт 15762 Магажанова Дина Асылбековна 

1764 Управление студенчес:киХ общежитий Закройщик 5 разряда 15762 Белова Светлана Григорьевна 

Научно-исследовательский отдел "Атомные 

станции малой мощности на низкокипящих 

теплоносителях: термодинамический анализ и 

1765 
исследование теплогидравлических процессов 

Ведущий научный сотрудник 12208 Шевченко Игорь Владимирович 
в обеспечение создания высокоэффективного и 

компактного энергетического оборудования 

для совместного производства электроэнергии, 

тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235» 
Научно-исследовательский отдел "Атомные 

станции малой мощности на низкокипящих 

теплоносителях: термодинамический анализ и 

1766 
исследование теплогидравлических процессов 

Ведущий научный сотрудник 12208 Вегера Андрей Николаевич 
в обеспечение создания высокоэффективного и 

компактного энергетического оборудования 

для совместного производства электроэнергии, 

тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235» 
Научно-исследовательский отдел "А томные 

станции малой мощности на низкокипящих 

1767 
теплоносителях: термодинамический анализ и 

Ведущий научный сотрудник 12208 Злывко Ольга Владимировна 
исследование теплогидравлических процессов 

в обеспечение создания высокоэффективного и 

компактного энергетического оборудования 



для совместного производства электроэнергии, 

тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235» 
Научно-исследовательский отдел "Атомные 

станции малой мощности на низкокипящих 

теплоносителях: термодинамический анализ и 

1768 
исследование теплогидравлических процессов 

Ведущий научный сотрудник 12208 Киндра Владимир Олегович 
в обеспечение создания высокоэффективного и 

компактного энергетического оборудования 

для совместного производства электроэнергии, 

тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235» 
Научно-исследовательский отдел "Атомные 

станции малой мощности на низкокипящих 

теплоносителях: термодинамический анализ и 

1769 
исследование теплоrидравлических процессов 

Младший научный сотрудник 12208 
Брызгунов Павел 

в обеспечение создания высокоэффективного и Александрович 

компактного энергетического оборудования 

для совместного производства электроэнергии, 

тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235» 
Научно-исследовательский отдел "Атомные 

станции малой мощности на низкокипящих 

теплоносителях: термодинамический анализ и 

1770 
исследование теплогидравлических процессов 

Младший научный сотрудник 12208 Ковалев Дмитрий Сергеевич 
в обеспечение создания высокоэффективного и 

компактного энергетического оборудования 

для совместного производства электроэнергии, 

тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235» 
Научно-исследовательский отдел "Атомные 

станции малой мощности на низкокипящих 

1771 
теплоносителях: термодинамический анализ и 

Младший научный сотрудник 12208 
Максимов Игорь 

исследование теплогидравлических процессов Александрович 

в обеспечение создания высокоэффективного и 

компактного энергетического оборудования 



для совместного производства электроэнергии, 

тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235» 
Научно-исследовательский отдел "Атомные 

станции малой мощности на низкокипящих 

теплоносителях: термодинамический анализ и 

1772 
исследование теплогидравлических процессов 

Младший научный сотрудник 12208 Опарин Максим Витальевич 
в обеспечение создания высокоэффективного и 

компактного энергетического оборудования 

для совместного производства электроэнергии, 

тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование и разработка методов и 

инструментальных программных средств 

1773 
конструирования интеллектуальных систем 

Ведущий научный сотрудник 12316 Фомина Марина Владимировна 
поддержки принятия решений реального 

времени с применением распределенной 

обработки информации" НИО «07075 24-11-
00285» 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование и разработка методов и 

инструментальных программных средств 

1774 
конструирования интеллектуальных систем 

Главный научный сотрудник 12316 Еремеев Александр Павлович 
поддержки принятия решений реального 

времени с применением распределенной 

обработки информации" НИО «07075 24-11-
00285» 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование и разработка методов и 

1775 
инструментальных программных средств 

Инженер 12316 Петров Владимир Сергеевич 
конструирования интеллектуальных систем 

поддержки принятия решений реального 

времени с применением распределенной 



обработки информации" НИО «07075 24-11-
00285» 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование и разработка методов и 

инструментальных программных средств 

1776 
конструирования интеллектуальных систем 

Инженер 12316 Филинов Николай Юрьевич 
поддержки принятия решений реального 

времени с применением распределенной 

обработки информации" НИО «07075 24-11-
00285» 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование и разработка методов и 

инструментальных программных средств 

1777 
конструирования интеллектуальных систем 

Инженер-исследователь 12316 Сергеев Максим Дмитриевич 
поддержки принятия решений реального 

времени с применением распределенной 

обработки информации" НИО «07075 24-11-
00285» 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование и разработка методов и 

инструментальных программных средств 

1778 
конструирования интеллектуальных систем 

Младший научный сотрудник 12316 
Панявин Николай 

поддержки принятия решений реального Александрович 

времени с применением распределенной 

обработки информации" НИО «07075 24- 11 -
00285» 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование интенсификации теплообмена и 
Беляев Александр 

1779 КТП при кипении в большом объеме на Ведущий научный сотрудник 12315 
модифицированных поверхностях" НИО 

Владимирович 

«02126 24- 19-00403» 

1780 
Научно-исследовательский отдел 

Главный научный сотрудник 12315 Дедов Алексей Викторович 
"Исследование интенсификации теплообмена и 



КТП при кипении в большом объеме на 

модифицированных поверхностях" НИО 

«02126 24-19-00403» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование интенсификации теплообмена и 

1781 КТП при кипении в большом объеме на Главный научный сотрудник 12315 Ягов Виктор Владимирович 

модифицированных поверхностях" НИО 

«02126 24-1 9-00403» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование интенсификации теплообмена и 

1782 КТП при кипении в большом объеме на Инженер 123 15 Петрухин Дмитрий Алексеевич 

модифицированных поверхностях" НИО 

«02126 24-19-00403» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование интенсификации теплообмена и 

1783 КТП при кипении в большом объеме на Инженер 1231 5 Филиппов Максим Дмитриевич 

модифицированных поверхностях" НИО 

«02 126 24-19-00403» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование интенсификации теплообмена и 

1784 КТП при кипении в большом объеме на Инженер-исследователь 12315 Тупотилов Дмитрий Андреевич 

модифицированных поверхностях" НИО 

«02126 24-19-00403» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование интенсификации теплообмена и 

1785 КТП при кипении в большом объеме на Техник 12315 Гареев Эмиль Ильгизович 

модифицированных поверхностях" НИО 

«02126 24-19-00403 » 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование интенсификации теплообмена и 

1786 КТП при кипении в большом объеме на Техник 123 15 Никулин Артем Вячеславович 

модифицированных поверхностях" НИО 

«02126 24-19-00403» 



Научно-исследовательский отдел 

"Исследование механизмов деформирования и 
Лактионов Владимир 

1787 разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в Ведущий научный сотрудник l2206 
условиях ползучести при температуре 500-

Дмитриевич 

1200°С" нио «01016 23-79-10140» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование механизмов деформирования и 

1788 разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в Ведущий научный сотрудник 12206 Марченков Артём Юрьевич 

условиях ползучести при температуре 500-
1200°С" нио «01016 23-79-10140» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование механизмов деформирования и 

1789 разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в Ведущий научный сотрудник 12206 Терентьев Егор Валериевич 
условиях ползучести при температуре 500-

1200°С" нио «01016 23-79-1о140» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование механизмов деформирования и 

1790 разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в Инженер 12206 Марченкова Ольга Петровна 

условиях ползучести при температуре 500-
i200°c" нио «0 1016 23-79-10140» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование механизмов деформирования и 
Панькина Анастасия 1791 разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в Инженер 12206 

Алексеевна 
условиях ползучести при температуре 500-

12ОО0С" нио «01016 23-79-10140» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование механизмов деформирования и 

1792 разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в Инженер 12206 Свиридов Георгий Борисович 
условиях ползучести при температуре 500-

1 200°с" нио «0lо16 23-79-1о140» 

Научно-исследовательский отдел 

1793 "Исследование механизмов деформирования и Техник 12206 Скиба Никита Витальевич 
разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в 



условиях ползучести при температуре 500-
l200°C" нио «01016 23-79-1о140» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование механизмов деформирования и 

1794 разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в Техник 12206 Чуприн Данила Владимирович 

условиях ползучести при температуре 500-
1200°С" нио «01016 23-79-1о140» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование процессов горения метана с 

кислородом в среде углекислотного 

разбавителя и разработка рекомендаций по 

проектированию фронтовых устройств 

1795 углекислотных камер сгорания для Ведущий научный сотрудник 12209 Вегера Андрей Николаевич 

высокотемпературных кислородно-топливных 

энергоустановок с использованием новых 

физико-химических моделей взаимодействия 

реагирующих компонентов" НИО «03039 23-
79-10291» 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование процессов горения метана с 

кислородом в среде углекислотного 

разбавителя и разработка рекомендаций по 

проектированию фронтовых устройств 

1796 углекислотных камер сгорания для Ведущий научный сотрудник 12209 Злывко Ольга Владимировна 

высокотемпературных кислородно-топливных 

энергоустановок с использованием новых 

физико-химических моделей взаимодействия 

реагирующих компонентов" НИО «03039 23-
79-10291» 

Научно-исследовательский отдел 

1797 
"Исследование процессов горения метана с 

Ведущий научный сотрудник 12209 Комаров Иван Игоревич 
кислородом в среде углекислотного 

разбавителя и разработка рекомендаций по 



проектированию фронтовых устройств 

углекислотных камер сгорания для 

высокотемпературных кислородно-топливных 

энергоустановок с использованием новых 

физико-химических моделей взаимодействия 

реагирующих компонентов" НИО «03039 23-
79-10291» 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование процессов горения метана с 

кислородом в среде углекислотного 

разбавителя и разработка рекомендаций по 

проектированию фронтовых устройств 

1798 углекислотных камер сгорания для Ведущий научный сотрудник 12209 Осипов Сергей Константинович 
высокотемпературных кислородно-топливных 

энергоустановок с использованием новых 

физико-химических моделей взаимодействия 

реагирующих компонентов" НИО «03039 23-
79-1 0291 » 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование процессов горения метана с 

кислородом в среде углекислотного 

разбавителя и разработка рекомендаций по 

проектированию фронтовых устройств 
Портнов Максим 1799 углекислотных камер сгорания для Ведущий научный сотрудник 12209 
Александрович 

высокотемпературных кислородно-топливных 

энергоустановок с использованием новых 

физико-химических моделей взаимодействия 

реагирующих компонентов" НИО «03039 23-
79-10291» 

Научно-исследовательский отдел 

1800 
"Исследование процессов горения метана с 

кислородом в среде углекислотного 
Ведущий научный сотрудник 12209 Соколов Владимир Петрович 

разбавителя и разработка рекомендаций по 



проектированию фронтовых устройств 

углекислотных камер сгорания для 

высокотемпературных кислородно-топливных 

энергоустановок с использованием новых 

физико-химических моделей взаимодействия 

реагирующих компонентов" НИО «03039 23-
79-10291» 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование процессов горения метана с 

кислородом в среде углекислотного 

разбавителя и разработка рекомендаций по 

проектированию фронтовых устройств 
Герцовский Георгий 

1801 углекислотных камер сгорания для Младший научный сотрудник 12209 
Александрович 

высокотемпературных кислородно-топливных 

энергоустановок с использованием новых 

физико-химических моделей взаимодействия 

реагирующих компонентов" НИО «03039 23-
79-10291» 

Научно-исследовательский отдел 

"Исследование процессов горения метана с 

кислородом в среде углекислотного 

разбавителя и разработка рекомендаций по 

проектированию фронтовых устройств 

1802 углекислотных камер сгорания для Младший научный сотрудник 12209 Феоктистов Илья Игоревич 

высокотемпературных кислородно-топливных 

энергоустановок с использованием новых 

физико-химических моделей взаимодействия 

реагирующих компонентов" НИО «03039 23-
79-10291» 

Научно-исследовательский отдел 

1803 "Исследование электрофизических механизмов Ведущий научный сотрудник 12210 Белова Ольга Сергеевна 

воздействия разрядов молнии на оптические 



распределенные системы телекоммуникаций" 

нио «06063 23-79-10223» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование электрофизических механизмов 
Кившар Татьяна 

1804 воздействия разрядов молнии на оптические Ведущий научный сотрудник 12210 
Константиновна 

распределенные системы телекоммуникаций" 

нио «06063 23-79-10223» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование электрофизических механизмов 

1805 воздействия разрядов молнии на оптические Ведущий научный сотрудник 12210 Орлов Александр Васильевич 

распределенные системы телекоммуникаций" 

нио «06063 23-79-10223» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование электрофизических механизмов 

1806 воздействия разрядов молнии на оптические Главный научный сотрудник 12210 Колесников Олег Вячеславович 

распределенные системы телекоммуникаций" 

нио «06063 23-79-10223» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование электрофизических механизмов 

1807 воздействия разрядов молнии на оптические Инженер 12210 Милосердов Андрей Ильич 

распределенные системы телекоммуникаций" 

нио «06063 23-79-10223» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование электрофизических механизмов 

1808 воздействия разрядов молнии на оптические Инженер 12210 Паимцев Глеб Павлович 

распределенные системы телекоммуникаций" 

нио «06063 23-79-10223» 
Научно-исследовательский отдел 

"Исследование электрофизических механизмов 

1809 воздействия разрядов молнии на оптические Младший научный сотрудник 12210 Болотов Денис Вячеславович 

распределенные системы телекоммуникаций" 

нио «06063 23-79-10223» 



Научно-исследовательский отдел 

"Исследование электрофизических механизмов 
Клубков Александр 1810 воздействия разрядов молнии на оптические Младший научный сотрудник 12210 

распределенные системы телекоммуникаций" 
Владимирович 

нио «06063 23-79-10223» 
Научно-исследовательский отдел "Разработка 

и оптимизация конструкции основного 

1811 теплообменного оборудования 
Ведущий научный сотрудник 12207 Антаненкова Ирина Сергеевна 

электрогенерующих ОRС-модулей на 

низкокипящих рабочих веществах" НИО 

«02123 23-79-10074» 
Научно-исследовательский отдел "Разработка 

и оптимизация конструкции основного 

1812 теплообменного оборудования 
Ведущий научный сотрудник 12207 Геллер Юлия Александровна 

электрогенерующих ОRС-модулей на 

низкокипящих рабочих веществах" НИО 

«02 123 23-79-10074» 
Научно-исследовательский отдел "Разработка 

и оптимизация конструкции основного 

1813 теплообменного оборудования 
Инженер 12207 Горбунова Екатерина 

электрогенерующих ОRС-модулей на Александровна 

низкокипящих рабочих веществах" НИО 

«02123 23-79-10074» 
Научно-исследовательский отдел "Разработка 

и оптимизация конструкции основного 

1814 теплообменного оборудования 
Инженер 12207 Кузнецов Виктор Иванович 

электрогенерующих ОRС-модулей на 

низкокипящих рабочих веществах" НИО 

«02123 23-79-1007 4» 
Научно-исследовательский отдел "Разработка 

1815 
и оптимизация конструкции основного 

Инженер-исследователь 12207 Виноградов Михаил 

теплообменного оборудования Михайлович 
электРогенерующих ОRС-модулей на 



низкокипящих рабочих веществах" НИО 

«02 123 23-79-10074» 
Научно-исследовательский отдел "Разработка 

и оптимизация конструкции основного 

1816 
теплообменного оборудования 

Научный сотрудник 12207 
Антаненков Александр 

электрогенерующих ОRС-модулей на Александрович 

низкокипящих рабочих веществах" НИО 

«02 123 23-79-10074» 
Научно-исследовательский отдел "Разработка 

и оптимизация конструкции основного 

1817 
теплообменного оборудования 

Техник 2 категории 12207 Писарев Денис Сергеевич 
электрогенерующих ОRС-модулей на 

низкокипящих рабочих веществах" НИО 

«02123 23-79-1007 4» 

1818 Отдел метрологии и сертификации Инженер 2 категории 12514 Труханов Павел Андреевич 

1819 Отдел метрологии и сертификации Начальник отдела 12514 Смотров Николай Николаевич 

1820 
Административно-методическое управление 

Ведущий инженер 13500 Ерихова Екатерина Сергеевна 
Учебно-методического объединения 

1821 
Административно-методическое управление 

Начальник управления 13500 Егорова Людмила Евгеньевна 
Учебно-методического объединения 

1822 Материальный отдел Ведущий бухгалтер 30540 Золотухина Галина Викторовна 

1823 Материальный отдел Ведущий бухгалтер 30540 
Шеломанова Екатерина 

Евгеньевна 

1824 Отдел строительного контроля Начальник отдела 15301 Осипов Андрей Петрович 

1825 
Учебно-оздоровительный комплекс ФГБОУ 

Заместитель заведующего службой 15891 Каплин Александр Сергеевич 
ВО НИУ МЭИ "Спутник" 

1826 
Учебно-оздоровительный комплекс ФГБОУ Менеджер по культурно-массовому 

15891 Крючков Сергей Дмитриевич 
ВО НИУ МЭИ "Спутник" досугу 



1827 
Учебно-оздоровительный комплекс ФГБОУ Оператор газовой котельной 5 

15891 Лаптев Эдуард Павлович 
ВО НИУ МЭИ "Спvтник" разряда 

1828 
Учебно-оздоровительный комплекс ФГБОУ 

Подсобный рабочий 2 разряда 15891 
Марахтанов Вячеслав 

ВО НИУ МЭИ "Спутник" Борисович 

1829 
Учебно-оздоровительный комплекс ФГБОУ 

Тракторист 4 разряда 15891 
Иванов Григорий 

ВО НИУ МЭИ "Спутник" ВладимиРович 

Учебно-оздоровительный комплекс ФГБОУ 
Электромонтер по ремонту и 

Кузьмин Александр 
1830 

ВО НИУ МЭИ "Спутник" 
обслуживанию оборудования 5 15891 

Владимирович 
разряда 

1831 Отдел аналитики и оформления документов Ведущий специалист 13051 Иванова Людмила Ивановна 

1832 Отдел аналитики и оформления документов Ведущий специалист 13051 Щербакова Лидия Ивановна 

1833 Отдел аналитики и оформления документов 
Заведующий статистической 

13051 Чупрова Надежда Ильинична 
службой 

1834 Отдел аналитики и оформления документов Заместитель начальника отдела 13051 
Теннисон Евгения 
Александровна 

1835 Отдел аналитики и оформления документов Инженер 13051 Кулевацкая Ольга Николаевна 

1836 Отдел аналитики и оформления документов Начальник отдела 13051 Губина Надежда Андреевна 

1837 Отдел аналитики и оформления документов Специалист 1 категории 13051 Забнина Татьяна Вадимовна 

1838 Отдел аналитики и оформления документов Специалист 1 категории 1305 1 Разживина Виктория Олеговна 

1839 Отдел аналитики и оформления документов Техник l категории 13051 Пчелкин Владимир Викторович 

1840 
Отдел Единого окна и сопровождения 

Начальник отдела 30294 Бровко Татьяна Антоновна 
разработок 

1841 
Отдел Единого окна и сопровождения 

Специалист 30294 
Белушенко Олеся 

разработок Владимировна 



1842 
Отдел Единого окна и сопровождения 

Специалист 30294 
Голубкова Людмила 

разработок Георгиевна 

1843 
Отдел Единого окна и сопровождения 

Специалист 30294 Емельянов Андрей Иванович 
разработок 

1844 
Отдел Единого окна и сопровождения 

Техник 30294 Любченко Элина Михайловна 
разработок 

1845 Отдел информации и аналитики Аналитик 30291 Мальцева Анна Витальевна 

1846 Отдел информации и аналитики Аналитик 1 категории 30291 Мостовой Дмитрий Васильевич 

1847 Отдел информации и аналитики Аналитик 1 категории 30291 Стойнова Анна Максимовна 

1848 Отдел информации и аналитики Начальник отдела 30291 Кузенёв Дмитрий Сергеевич 

1849 Отдел информации и аналитики Программист 1 категории 30291 Букин Даниил Андреевич 

1850 Отдел информации и аналитики Техник 30291 Борисов Роман Сергеевич 

1851 Отдел информации и аналитики Техник 30291 Элксниньш Даниил Янович 

1852 Отдел по организации работы с вузами и НИИ Начальник отдела 30293 Чивиева Медея Александровна 

1853 Отдел по организации работы с вузами и НИИ Специалист 30293 Беляев Иван Иванович 

1854 Отдел по организации работы с вузами и НИИ Специалист 30293 Матуль Полина Игоревна 

1855 Отдел по организации работы с вузами и НИИ Специалист 30293 
Морокина Екатерина 

Александровна 

1856 Отдел по организации работы с вузами и НИИ Специалист 30293 Путилова Виктория Николаевна 

1857 Отдел по организации работы с вузами и НИИ Техник 30293 Горщук Алина Маратовна 



1858 Отдел по работе с партнерами Ведущий специалист 30292 Журавлев Иван Исмаилович 

1859 Отдел по работе с партнерами Начальник отдела 30292 Красноперов Роман Николаевич 

1860 Отдел по работе с партнерами Специалист 30292 Хмелюк Денис Павлович 

1861 Отдел по работе с партнерами Техник 30292 
Мищенко Владислав 

Алексеевич 

1862 Отдел сопровождения деятельности Ведущий специалист 30296 Бондарева Екатерина Олеговна 

1863 Отдел сопровождения деятельности Ведущий специалист 30296 Еремеева Екатерина Юрьевна 

1864 Отдел сопровождения деятельности Ведущий специалист 30296 Завизьон Владимир Алексеевич 

1865 Отдел сопровождения деятельности Ведущий специалист 30296 Шемякина Светлана Ивановна 

1866 Отдел сопровождения деятельности Начальник отдела 30296 Белова Оксана Александровна 

1867 Отдел сопровождения деятельности Специалист 30296 Максимов Алдар 

Константинович 

1868 Отдел научных исследований Ведущий программист 060112 
Рыжков Александр 

Константинович 

1869 Информационно-аналитический центр Аналитик 092004 Буров Александр Сергеевич 

1870 Информационно-аналитический центр Аналитик 092004 Бушмин Максим Валериевич 

1871 Информационно-аналитический центр Аналитик 092004 Кирсанов Александр 

Александрович 

1872 Информационно-аналитический центр Аналитик 092004 Курочкин Дмитрий Сергеевич 

1873 Информационно-аналитический центр Аналитик 092004 Литовченко Сергей 

Александрович 



1874 Информационно-аналитический центр Аналитик 092004 Шостак Екатерина 

Вячеславовна 

1875 Информационно-аналитический центр Видеооператор 092004 Степанов Николай Сергеевич 

1876 Информационно-аналитический центр Дизайнер 092004 Гусейнова Александра 

Евгеньевна 

1877 Информационно-аналитический центр Дизайнер 092004 Зубарева Яна Анатольевна 

1878 Информационно-аналитический центр Дизайнер 092004 Чистяков Николай Евгеньевич 

1879 Информационно-аналитический центр Директор 092004 Таранин Богдан Львович 

1880 Информационно-аналитический центр Заместитель директора 092004 Нелина Виктория 

Александровна 

1881 Информационно-аналитический центр Заместитель начальника отдела 092004 Маркина София Витальевна 

1882 Информационно-аналитический центр Заместитель начальника отдела 092004 Мелешкина Юлия Алексеевна 

1883 Информационно-аналитический центр Научный редактор 092004 Стрекопытов Владислав 

Владимирович 

1884 Информационно-аналитический центр Начальник отдела 092004 Дроздецкая Виктория 

Дмитриевна 

1885 Информационно-аналитический центр Начальник отдела 092004 Зотова Анна Сергеевна 

1886 Информационно-аналитический центр Редактор 092004 Акишева Полина Сергеевна 

1887 Информационно-аналитический центр Редактор 092004 Дмитриев Евгений Сергеевич 

1888 Информационно-аналитический центр Редактор 092004 Рементьева Вера Робертовна 

1889 Информационно-аналитический центр Специалист по маркетингу 092004 Борковский Евгений Олегович 



1890 Информационно-аналитический центр Специалист по маркетингу 092004 
Конаныхин Константин 

Витальевич 

1891 Информационно-аналитический центр Специалист по маркетингу 092004 Куприенко Дарья Михайловна 

1892 Информационно-аналитический центр Фотограф 5 разряда 092004 Будяков Матвей Андреевич 

1893 Информационно-аналитический центр Экономист 092004 
Дмитриева Виктория 

Александровна 

1894 Отдел АСУ Подсобный рабочий 1 разряда 15115 
Борохта Александр 

Владимирович 

1895 Отдел АСУ Подсобный рабочий 1 разряда 15115 Горячев Дмитрий Сергеевич 

1896 Отдел АСУ Подсобный рабочий 1 разряда 15115 Мешочков Сергей Евгеньевич 

1897 Отдел АСУ Подсобный рабочий 1 разряда 15115 Михеев Александр Валерьевич 

1898 Отдел текущего ремонта Плотник 5 разряда 15404 Гузанов Михаил Петрович 

1899 Центр компетенций Минобрнауки России Директор центра 30290 
Плотников Алексей 

Владимирович 

1900 Центр компетенций Минобрнауки России Заместитель директора центра 30290 Асташев Михаил Георгиевич 

1901 Центр компетенций Минобрнауки России Заместитель директора центра 30290 Куликов Роман Сергеевич 


